loco proprio Werthina in Wenaswald in pago Ruricho aedifica-

tam in suam tuitionem suseipit et episcopo, ut ibi monasterium

perficiat, fiscum Lothusam in pago Brabant donat. —
4
Si sacer-

dotum ac servorum dei petitionibus'.

Wormatia, 6 kal. mai. a. inc. 802, a. r. 34 et 27, a. imp. 2,

ind. 10.

Exemplar spurium in arch. Berolinensi.

Lacomblet 1, 14 n 8 26. — Orig. Guelficae 5, 20 cum eetypo. — Stan-

gefol 2, 105. — Schalen Westf. 601. — Lünig spicil. eccl. 3, 691

n" 1 = Rehtmeyer 1, 149. — Teschenmacher ann. Cliviae (Francof.

et Lipsiae 1721 in f°) cod. dipl. 51 n° 59 = Le Mire 3, 3 = Migne 1,

1071 n° 21. — Briquigny ad 802. — Böhmer 171 ad 802.

Die Unechtheit ist dargethan von Eckhart 2, 28; Heumann 1, 157; Erbard

Reg. n°246. — Die Schenkung von Lothusa (Lenze im ITcnncgan unweit Tournai,

s. Warnkoenig et Gerard bist, des Carol. 2, 169) ist allerdings durch die vor

850 von Altfried verfasste vita s. Liudgeri (M. G. h. 2, 411) bezeugt, die Ur-

kunde aber ist offenbar erst später auf Grund dieser Nachricht angefertigt worden

und zwar den äussern Merkmalen nach zu urtheilen etwa im 10. Jhdt.

Wirziburgensis ecclesia.

1. K., petente Burchardo Wirceburgensi antistite et inter-

venientibus Fastrata regina et Bonifacio archiepiscopo , huio

Digitized by Google

442 ACTA SPÜUIA

ecclesiae confirmat res quas Burchardus a Pippino rege acceperat

et s. Kiliano tradidcrat, vidclicct Nuwenstadt et Hohenburg et

cellulas Amcrbach, Sluohderin, Murrahart. — ,Quicquid enim locis

venerabilibus'.

In basil. s. Salvatoris, oct. a. 20 et 15.

Lib. albus privil. Wireib., chartul. Wirzib. c. a. 1400, chartuL a. 1371

in arch. Monacensi.

Mon. Boica 31. 19 n B 8 ex tribus cbartul. ad 788. — Wirtcmb. Urkb. 1,

36 n° 35 ex tribus chartul. - Eckhart 1, 707 ex Hbro albo.

Wizenburgense monasterium.

1. K. Privilegium Pippini de mundiburdio confirmat -

t
Notum sit omnibus . . . quod ego Carolus'.

Padreborna, aug. a. 40 (alias 49).

Cod. Uffenbachensis saec. 18 in bibl. Hannoveraua.

Wormatiensis ecclesia.

1. K. cum quo Erembertus Wormatiensis episcopus cod-

questus est, certas ecclesiae res in silva Odenwalt et in pago Lobe-

dungouve sitas a reipublicae iudieibus ad fiscum revindicari, oblat^

sibi Dagobcrti et Hilperici et Pippini donationes basilicae s. Petri

in civitate Wormacia factas confirmat, simulque eidem basilicae

ccclcsiam in Edinga villa, terram censualem in Huson villa et

decem mansos in Ulvesheim donat. — .Quicquid sacerdotibus

de suis*.

Valontianas, iul. a. 30.